



تفرقه افکنی قومی و مذهبی  
در انتخابات جرم است

صفحه ۳



سقوط ۳۱ تیر برق در مناطق  
استان گیلان

صفحه ۲

## «لله شیرین» جاذبه خوشمزه مازندران



صفحه ۲

### آخرین تکه پازل کریدور شمال - جنوب در ایستگاه نخست

به گزارش مهر، قرارگیری گیلان در شاهراه ارتباطی ایران با کشورهای حاشیه خزر و اوراسیا این استان را به منطقه استراتژیک و راهبردی برای کشور تبدیل کرده است.

۳

### ضرورت ایجاد بازارچه سنتی در بابل

استفاده از فرصت مشاغل خانگی در کاهش نرخ بیکاری مسئله مهمی است که در اقتصاد کشور به آن کم توجهی شده است در حالیکه مشاغل خانگی راهکار مهم برای رسیدن به درآمد پایدار است. از این رو مازندران با توجه به گردشگر پذیر بودن نیازمند بازارچه های صنایع دستی و سوغات است تا هنرمندان این خطه محصولات بومی و دست سازه های خود را به مشتریان عرضه کنند تا چرخه اقتصادی به طور مشخص و منظم به گردش در بیاید.

۴

### جنگل بلیران، بهشت مازندران

این روستای زیبا در مسیر جاده قدیم ایل به بال در ۱۵ کیلومتری شهر آمل قرار گرفته است. در بین طبیعت گردان منطقه از جاذبه های محبوب به شمار می رود این روستای خوش آب و هوا به خصوص در فصل پاییز مسیری بسیار جذاب برای علاقه مندان به عکاسی در طبیعت ایجاد می کند.

۵

مسواک زدن می تواند  
مانع ذات الریه شود



۶

معاون اجرایی شرکت بیمه سامان در مازندران مطرح کرد:

## میانگین بیمه نامه عمر در دنیا ۴۰ درصد است در ایران کمتر از ۱۵ درصد!

### ۱ درصد سهام دولتی نداریم / صدور ۳ درصد از کل بیمه نامه های کشور در بیمه سامان



جلسه هم اندیشی مدیران ارشد شرکت بیمه سامان با کارگزاران حقیقی و حقوقی صنعت بیمه مازندران در سالن جلسات سازمان جهاد کشاورزی مازندران برگزار شد. به گزارش جویبار؛ در این جلسه، دکتر عطایی معاون اجرایی، نظارتی مدیر امور شعب منطقه یک و رضا حسینی مدیریت مازندران شرکت بیمه سامان میزبان کارگزاران بیمه ای مازندران بودند.

عطایی معاون اجرایی شرکت بیمه سامان به سهم بیمه های عمر در دنیا اشاره کرد و گفت: میانگین بیمه نامه های عمر در دنیا بیش از ۴۰ درصد است اما در ایران کمتر از ۱۵ درصد است! هرچند بیمه سامان جزو شرکت های بیمه ای است که پرتفوی بیمه عمرش به نسبت دیگر بیمه نامه در صد خوبی دارد و سهم قابل توجهی از بیمه نامه های عمر کشور را کسب کرده ایم و اکنون ۳ درصد از سهم پرتفوی بیمه کشور را کسب کرده ایم.

وی افزود: بیمه سامان از ابتدای تشکیلش توانگری مالی ۱ داشته که بارها توسط بیمه مرکزی اعلام شده و تماماً خصوصی است و ۱ درصد سهام دولتی ندارد.





گزارش

به گزارش مهر، قرارگیری گیلان در شاهراه ارتباطی ایران با کشورهای حاشیه خزر و اوراسیا این استان را به منطقه استراتژیک و راهبردی برای کشور تبدیل کرده است.

همسایگی گیلان با کشورهای حاشیه خزر به ویژه روسیه از یک سسو و تکمیل‌کننده بودن پازل کریدور شمال به جنوب از سوی دیگر بر اهمیت این استان افزوده است. خط ریلی رشت – آستارا یکی از پروژه‌های مهم ریلی کشور است که کریدور شمال را به جنوب وصل کرده و ارتباط ایران با دنیا را توسعه می‌دهد.

ریل شکوفایی اقتصاد ایران

اگر بگویم خط ریلی رشت – آستارا و اتصال کریدور شمال به جنوب احیاگر و شکوفا‌کننده اقتصاد ایران به ویژه گیلان است مبالغه نکرده‌ایم؛ با توجه به حجم قابل توجهی از بازار مغفول مانده در روسیه و کشورهای حاشیه خزر و همچنین وجود ظرفیت ترانزیتی دریایی، زمینی، ریلی و هوایی در گیلان با کشورهای منطقه به ویژه روسیه، گیلان را به منطقه ویژه اقتصادی و تجاری تبدیل کرده است که می‌تواند اقتصاد مریض و بیمار این استان را احیا و شکوفا کند. از طرفی قرارگیری گیلان به عنوان استان معین ارتباط ایران با روسیه ظرفیت و قابلیت دیگری است که اگر درست و بهینه از آن استفاده شود می‌تواند اقتصاد، اشتغال و معیشت از دست رفته استان را تا سال‌ها بیمه می‌کند.

با توجه به همه این ظرفیت‌ها و فرصت‌های احتمالی که تحقق آن دور از انتظار گیلان نیست، باید زیرساخت‌های این استان برای روابط تجاری مستمر و پایدار با کشورهای همسایه و ظرفیت سودزای «کریدور شمال به جنوب» فراهم شود. یکی از زیرساخت‌های مهم توسعه روابط با کشورهای حاشیه خزر و پیش نیازهای این روابط، اتصال خط ریلی رشت – آستارا است که در مراحل مطالعاتی و آغازین کار قرار دارد. استقبال روس‌ها از خط ریلی رشت – آستارا «اسدالله عباسی» استاندار گیلان که مجری سیاست‌های دولت سیزدهم در این استان است می‌گوید: گیلان ظرفیت‌های صادراتی و تجاری خوبی دارد که تحقق این امر مستلزم فراهم آوری زیرساخت‌های اولیه است.

وی با اشاره به ظرفیت تجارت بندری و ریلی گیلان افزود: گیلان دارای سه بندر مهم اقتصادی شامل کاسپین، انزلی و آستارا با ظرفیت صادرات کالا تا ۱۵ میلیون تن است که از این میزان حدود ۲۰ درصد استفاده می‌شود ضمن اینکه ظرفیت‌های صادراتی اعم از حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و فرودگاهی از طریق فرودگاه سردار جنگل رشت نیز باید افزایش یابد.

استاندار گیلان با تاکید بر لزوم سرعت بخشی اجرای پروژه ریلی رشت – آستارا بیان کرد: با راه اندازی خط ریلی رشت به آستارا و اتصال به سنت پترزبورگ و افزایش سهم صادرات، استان گیلان می‌تواند نقش کلیدی ایفا کند و دروازه تجارت بین ایران و روسیه باشد و در عین حال کالاهای مورد نیاز را وارد کند.



## آخرین تکه پازل کریدور شمال – جنوب در ایستگاه نخست

**خط ریلی رشت–آستارا نمایشگر دورنمای اقتصادی و تجاری ایران است و آخرین تکه پازل کریدور شمال به جنوب محسوب می شود که در ایستگاه نخست قرار دارد.**

##### چهار سال

«موسی فکور» سرپرست معاونت امور عمرانی استاندار گیلان به تشریح جزئیات پروژه ریلی رشت – آستارا پرداخت و اظهار کرد: پروژه ریلی رشت – آستارا به طول ۱۶۲ کیلومتر کار مطالعاتی آن از سال ۸۲الی ۹۳ انجام شد.

وی با بیان اینکه ظرفیت ترافیک مسافربری خط ریلی رشت – آستارا به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر می‌رسد، افزود: ترافیک حمل و جابه جایی بار این مسیر ریلی ۷ میلیون تن در سال تخمین زده شده است.

سرپرست معاونت عمرانی استانداری گیلان بااشاره به جزئیات اجرای پروژه راه آهن رشت– آستارا بیان کرد: این پروژه حدود ۷ میلیون متر مکعب عملیات خاکی داشته و ۲۷ هزار متر مکعب بتن ریزی پیش بینی شده است.

فکور با بیان اینکه پروژه ریلی رشت– آستارا باید چهار ساله به اتمام برسد، گفت: برای اجرای پروژه ریلی رشت –آستارا بیش از یک میلیارد یورو برآورد مالی شده است.

وی با بیان اینکه راه آهن رشت– آستارا کریدور شمال به جنوب را تکمیل می‌کند،افزود: پروژه رشت– کاسپین– آستارا کریدور شمال به جنوب راز مرز آبی و خاکی به هم پیوند می‌دهد و ظرفیت ترانزیتی خوبی

**مدیرعامل توزیع برق گیلان خبر داد:**

# سقوط ۳۱ تیر برق در مناطق استان

آزاد راه به علت طوفان شدید و شکستگی و سقوط درختان بر روی شبکه واقع در آزادراه رشت – قزوین شکست که با تلاش همکاران ساماندهی شد.

مدیرعامل شخرکت توزیع برق گیلان با اشاره به قطع شدن برق برخی نقاط استان بیان کرد: پس از دریافت گزارش قطعی برق در نقاط مختلف استان به ویژه جنوب گیلان رفع مشکل و قرار دهی مجدد برق در مدار در دستور کار قرار گرفت.

مهدی زاده با بیان اینکه برق تمامی نقاط گیلان در همان لحظات ابتدایی وصل شد، گفت: رفع معایب، تعمیر تجهیزات و وصل کردن مجدد برق در نقاط حادثه دیده استان با جدیت و سرعت بالایی انجام شد. وی ادامه داد: ۳ عدد پایه فشار متوسط فیدر اصلی

مدیرعامل توزیع برق گیلان به تشریح جزئیات بیشتر خسارات یاد به زیرساخت‌های توزیع برق گیلان پرداخت و اظهار کرد: وزش باد شدید در گیلان در روزهای اخیر خسارت سنگینی به زیرساخت‌های توزیع برق این استان وارد کرد و سبب قطع شدن برق برخی نقاط شد.

به گزارش جویبار – محمد تقی مهدی زاده از سقوط ۳۱ تیر برق در مناطق گیلان خبر داد و افزود: از این تعداد شکستگی و سقوط ۱۵ عدد پایه فشار ضعیف و ۱۶ عدد پایه فشار متوسط در شهرستان‌های رودبار، رحیم آباد رودسر، املش، آستارا، تالش و فومن اتفاق افتاده است.

مدیرعامل توزیع برق گیلان به تشریح جزئیات

**رئیس کل دادگستری گلستان :**

### تفرقه افکنی قومی و مذهبی در انتخابات جرم است



رئیس کل دادگستری گلستان گفت: ایجاد شکاف‌های قومی و مذهبی جرم است و داوطلبان مراقب باشند به دنبال اختلاف افکنی‌های قومی و مذهبی برای کسب رای نباشند.

به گزارش جویبار، حیدر آسیایی در دهمین جلسه ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی استان از تشکیل کمیته رصد فضای مجازی انتخابات در استان خبر داد و گفت: این کمیته در دادرسی مرکز استان تشکیل شده است و فعالیت‌های تبلیغاتی یا اقدامات مجرمانه‌ای که بستر فضای مجازی اتفاق می‌افتد، رصد می‌شود. وی ادامه داد: در گام نخستین فعالیت‌های این

چهارشنبه ۶ دی ۱۴۰۲ | ۳ | سال بیست و هفتم | شماره ۲۶۵۷

# دنیای خبر

خبر

**معاون محیط زیست شهرداری گرگان خبر داد:**

### جمع آوری ۳۱۵ متنکدی از سطح شهر گرگان طی ۹ ماه گذشته



معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان از جمع آوری ۳۱۵ متنکدی مرکز استان طی ۹ ماهه نخست امسال خبر داد.

به گزارش مهر، احمد سالاری از جمع آوری ۳۱۵ متنکدی مرکز استان طی ۹ ماهه نخست امسال خبر داد و اظهار کرد: از مجموع این تعداد ۹ نفر به پهبزستی، ۱۷ نفر به کمیته امداد و ۳ نفر به دستگاه قضائی معرفی و ۲ نفر به بیمارستان جهت درمان، یک نفر به اداره اتباع امور خارجه و ۱۲ نفر اعزام به شهرستان محل سکونت اعزام و بقیه افراد نیز با اخذ تعهد آزاد شدند.

سالاری ادامه داد: همزمان با جمع آوری و ساماندهی متنکدیان تعداد ۲۵ نفر از افراد در راه مانده نیز جهت اسکان موقت مورد پذیرش قرار گرفتند. وی افزود: به گفته کارشناسان حوزه آسیب‌های اجتماعی وجوداین معضل به علت شرایط بد اقتصادی حاکم بر جامعه و مشکلات معیشتی همچنین حضور اتباع بیگانه، عدم همراهی دستگاه‌های مرتبط شاهد افزایش کمی این افراد به خصوص در چهارراه‌ها و تقاطع‌های سطح شهر هستیم.

سالاری یادآور شد: بسیاری از این افراد متنکدی به دفعات توسط همکاران شهرداری جمع آوری می‌شوند اما به علت نبود قوانین سختگیرانه شاهد تکرار این پدیده رشت در سطح جامعه هستیم.

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری گرگان تصریح کرد: آنچه در سطح جامعه مطرح است انتقاد برخی از شهروندان و رسانه‌ها مبنی بر اینکه اقدامات شهرداری کافی نیست، لذا توجه به این نکته ضروری است که وظیفه شهرداری طبق قوانین جلوگیری از تکدی‌گری است و ۱۲ سازمان و ارگان دولتی در این خصوص مسؤول هستند.

سالاری ادامه داد: بر اساس قانون شهرداری‌ها، نیروی انتظامی، سازمان بهزیستی، وزارت کشور، کمیته امداد و ... دستگاهی هستند در این موضوع مسؤول هستند اما در عمل بار دستگاه‌های دیگر نیز بر دوش شهرداری است.

وی در پایان گفت: با توجه به حمایت‌های خوب دادستانی مرکز استان امیدواریم شاهد اتفاقات بهتری در جهت مدیریت این موضوع باشیم و به نظر می‌رسد حضور رسانه در خصوص آگاه سازی، فرهنگ سازی شهروندان و همراهی آنها و دستگاه‌های مرتبط با این امر گام مؤثر در جهت کاهش معضل تکدی‌گری باشد.

**مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان خبر داد:**

### ذخیره سازی ۸۵۳۹ تن کود شیمیایی در انبارهای این استان



مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان از ذخیره سازی ۸۵۳۹ تن کود شیمیایی در انبارهای این استان خبرداد.

به گزارش جویبار – سید صمد ضیایی اظهار کرد: یکی از مراحل کلیدی در برنامه غذایی گندم و جو تغذیه از مرحله سسه برگه شدن تا شروع پنجه‌زنی است.

وی با اشاره به اینکه تغذیه در این مراحل از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، افزود: اگر به هر خوشه گندم فقط یک بذر اضافه کنیم، عملکرد نهایی ما حدود ۳۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم در هکتار افزایش خواهدیافت.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت: مصرف کود سرک نیز بیشتر در مورد کود نیتروژن و پتاسه از نوع کود کلورو پتاسیم مرسوم است.

وی یادآور شد: در شرایطی که نیتروژن شسته می‌شود، غالباً ۲۵ تا حداکثر ۵۰ درصد از کل نیتروژن مصرفی را به صورت قبل از کشت و بقیه (۵۰ تا ۷۵ درصد) را به صورت سرسک در مراحل شروع پنجه زنی، ساقه دهی و خوشه دهی و دانه بستن به مرزعه می‌دهند.

ضیایی با اشاره به ۸ هزار و ۵۳۹ تن کود شیمیایی در انبارهای گلستان ذخیره سازی شد، اظهار کرد: کود اوره به میزان ۷ هزار و ۹۸۲ تن و کود کلورو پتاسیم به میزان ۵۵۷ تن در انبارهای استان موجود است و جای هیچ گونه دغدغه و نگرانی وجود ندارد. وی افزود: بهتر است کود دهی سرک با توجه به میزان ازت و پتاس مورد نیاز گیاه که طبق آزمون خاک و نوع بافت خاک میزان آن برآورد می‌شود، صورت گیرد.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت: کود دهی نیز به بارندگی‌های مناسب از نظر زمان، میزان و پراکنش باران بستگی دارد.



گیلان در دست بررسی است، افزود: تاکنون میزان خسارت یاد به سیستم‌ها و تجهیزات زیرساختی توزیع برق گیلان ارزیابی نهایی نشده است.

تلاش اکیپ‌های عملیاتی جاده تالش به رشت در کوتاه‌ترین زمان ممکن رفع شد.

وی با بیان اینکه خسارت یاد به زیرساخت‌های برق

**مدیرکل میراث فرهنگی گیلان خبر داد:**

### شناسایی غار سه هزار ساله در جنگل‌های هیرکانی دیلمان واقع در شرق استان

دیلمان، این غار نمی تواند در زمان حاضر به عنوان یکی از جاذبه‌های گردشگری تلقی شود زیرا نیازمند بررسی‌های بیشتری است.

جهانی گفت: در صورت انجام کاوش‌های باستان شناسی یا بررسی‌های فشرده، احتمال اینکه قدمت این غار به دوره‌های نوسنگی برسد دور از انتظار نیست.
نزدیک به ۱۱۵ غار در گیلان شناسایی شده است که ۱۵ غار مورد اقبال گردشگران داخلی و خارجی واقع شده است و رشی، آویشو، دربند، دیار جان دیلمان از معروفترین این غارها هستند.

غار دربند رشی در اطراف سایت سیاهرود رودبار قدیمی‌ترین سکونتگاه انسان در ایران با بیش از ۲۳۰ هزار سال شناسایی شده که خود نشانگر حضور طولانی مدت انسان در این منطقه از جنگل‌ها است.
نتیجه مطالعات پارینه سنگی در غار دربند رشی رودبار در مجلات بین المللی دانشگاه هاروارد آمریکا، دانشگاه‌های فرانسه، مجلات تخصصی باستانشناسی و زمین شناسی ایران چاپ شده و همچنین این



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان از شناسایی غار سه هزار ساله در جنگل‌های هیرکانی دیلمان واقع در شرق استان خبر داد.

به گزارش جویبار – ولی جهانی افزود: دسترسی به این غار بسیار سخت است و به نظر می‌رسد در مواقعی از ادوار تاریخ، این غار مورد استفاده بومیان منطقه بوده است.

وی اظهار کرد: بر اساس بررسی‌های اولیه به نظر می‌رسد بخشی از غار شناسایی شده دستکند است و بر اساس گزارش‌های واصله از نیروهای یگان حفاظت

### در موقعیت حساس چیزی واجب تر از حفظ میهن و دفاع از انقلاب نیست



«توکل» یکی من بزرگ‌ترین دست‌اندرکاران

رزمنده دلاور «مختار رضایی» در سال های جنگ با تحلیلی که از اوضاع و شرایط روز کشور به دست آورد، پی برد که در چنین موقعیت حساسی واجب تر از حفظ میهن و دفاع از انقلاب و ناموس چیزی نیست- گزیده زندگی‌نامه این شهید بزرگوار را در نوید شاهد مازندران بخویید.

به گزارش نوید شاهد مازندران، مختار رضایی یکم فروردین ۱۳۳۸ در روستای «بینه‌نو» از توابع شهرستان بهشهر چشم به جهان گشود. پدرش صادق و مادرش آسیه نام داشت.

مختار دوره ابتدایی را با موفقیت در زادگاهش سپری کرد و سپس جهت کمک به خانواده در تأمین معاش و رسیدگی به زمین های کشاورزی قادر به ادامه تحصیل نشد.

پدرش در مورد خصوصیات اخلاقیش می گوید: «در رفتار و گفتار همیشه ادب و احترام را نسبت به بزرگ ترها رعایت میی کرد. کوچک ترین بی حرمتی نسبت به پدر و مادر انجام نمی داد. صداقت و منادت اش، او را بین افراد روستا محبوب کرده بود.»

مختار که تربیت شده یک پدر روحانی بود، در ادای واجبات و مستحبات می کوشید و از انجام محرمات دوری می کرد. با قرآن هم مانوس بود و در عمل به فرامین آن کوشش. وی در سال های پیروزی انقلاب با مردم بهشهر و شهرهای اطراف برای سرکوبی رژیم پهلوی همگام و همراه شده بود و در تظاهرات شرکت کرد. او در سال ۱۳۵۸ با راحله موسوی ازدواج کرد. ظفر، صفیه، نواب، و محبوبه حاصل این پیوند مبارک هستند. همسرش می گوید: «همیشه با مدیریت و کوشش سعی می کرد مشکلات زندگی را بر طرف کند.هیچ وقت هم درباره آنها با حرف نمی زد که ناراحت شوم. حتی در حل گرفتاری های مردم هم تلاش می کرد.»

موقعیت حساسی که از اوضاع و شرایط روز کشور به دست آورد، پی برد که در چنین موقعیت حساسی واجب تر از حفظ میهن و دفاع از انقلاب و ناموس چیزی نیست. کشوری که برای بیرون کشیدن آن از دست بیگانگان همراه دیگر جوانان، بارها به خیابان ها آمدند و فریاد زدند و خطر کشسته شدن در مقابل رژیم وابسته پهلوی را به جان خریدند. وی بعد از این فکر و بررسی ها به سپاه بهشهر رفت و برای اعزام اسم نویسی کرد. او از سال ۱۳۶۴ الی ۱۳۶۵ بارها داوطلبانه به عنوان راننده راهی میروان شد. نحوه شهادت

ایسن رزمنده دلیر چند بار از طرف سپاه در جبهه جنوب عهده دار سمت مسئول واحد موتور ی بود. وی ۹ ماه به سپاه چاهپار اعزام گردید. وی در ۱۸ تیر ماه سال ۱۳۶۹ نیز در حین آموزش دریاپی در این منطقه بر اثر اصابت موج دریا به داخل قایق دچار ضربه مغزی و به بیمارستان سینای چاهپار و سپس بیمارستان بقیةالله (عج) تهران انتقال داده شد. سرانجام در ۲۰ تیر ماه ۱۳۶۹ در بیمارستان بقیةالله (عج) تهران به درجه والای شهادت نایل آمد و در گلزار شهان سفید چاه به خاک سپرده شد. روحش شاد.

# ضرورت ایجاد بازارچه سنتی در بابل

استفاده از فرصت مشاغل خانگی در کاهش نرخ بیکاری مسئله مهمی است که در اقتصاد کشور به آن کم توجهی شده است در حالیکه مشاغل خانگی راهکار مهم برای رسیدن به درآمد پایدار است. از این رو مازندران با توجه به گردشگر پذیر بودن نیازمند بازارچه‌های صنایع دستی و سوغات‌است تا هنرمندان این خطه محصولات بومی و دست سازه‌های خود را به مشتریان عرضه کنند تا چرخه اقتصادی به طور مشخص و منظم به گردش در بیاید.

به گزارش ایسنابهترین و کارآمدترین اقدام پسندیده برای کاهش نرخ بیکاری، توجه به مهارت آموزی، خوداشتغالی و تقویت اشتغال خانگی است که در مقابل باید مسئولین در جهت تحقق شعار اقتصاد مقاومتی با حمایت‌های سازمان‌ها و نهادهای دولتی تسهیلات ویزهای را برای تقویت بنیه اقتصادی در نظر بگیرند.

تجربه نشان داده است که توسعه کسب و کارهای کوچک به دلیل ساختار ساده، زود بازده و نیز سرمایه اندک در متعادل نمودن بازار کار بسیار موثر است، از این‌رو مسلمان بخشیدن، به روزرسانی و نظام‌مند کردن کسب و کارهای خانگی یک ضرورت آشکار است که متأسفانه تاکنون هیچ سازمانی بطور مشخص متولی کسب و کارهای کوچک خانگی نیست.

بسیاری از صنایع دستی که امروزه منبع ارتزاق سایر اعضای خانواده به حساب می‌آیند در منازل و محل سکونت افراد تولید می شود، تولید محصولات دستت ساز و سنتتی از جمله فرصت‌های مشاغل خانگی است و چون با استفاده از مواد اولیه‌ای ارزان قیمت تولید می شوند، می توانند برای افرادی که به دنبال اشتغال پایدار هستند، گزینه‌ی مناسب باشد.

مسئولان در این حوزه کمک کار ما باشند بسیاری از مشکلات ما مرتفع می شود.

حاجی پور تصریح کرد: ترکیبهای هنری با دست است که مواد اولیه آن را نخ تشکیل می دهد و با ظرافت هنری خاص بافته می شود.

وی با اشاره به اینکه نسخ را از اصفهان کیلویی ۳۰۰هزار تومان می خریم، ادامه داد: با توجه به هزینه ای که برای تولید داریم نیازمند بازار فروش هستیم.

سفالگری هنری به قدمت تاریخ

فاطمه مجیدی کارآفرین بابلی که با هنر دست،

آب و خاک را به هنر کیمیا کرده و غرفه‌ای از این نمایشگاه را به خود اختصاص داده خواستار حمایت مسئولان از مشاغل خانگی شد و گفت: بودجه لازم برای ایجاد کارگاه مناسب با اندام لذا اتقای را به این کار اختصاص داده و با ایجاد کوره سفالگری برای خود

اشتغال ایجاد کرد.

دیوارکوبی مذهبی با میناسکاری و کار فانتزی

فعالیت دارم، افزود: از سال ۱۴۰۱ محصولات خود

را وارد بازار فروش کردم و بیشتر فروش من اینترنتی است.

مجیدی با اشاره به اینکه نمایشگاه فرصتی برای تبلیغات و معرفی تولیدات و جذب مشتری است تصریح کرد: با این دیدگاه تولیدات خود را با تخفیف و قیمت پایین‌تر از قیمت واقعی عرضه کردم.

این کارآفرین یادآور شد: تاکنون از هیچ تسهیلاتی برخوردار نشده‌ام که در صورت برخورداری درصدد توسعه کسب و کار و ایجاد کارگاه تولیدی بزرگ‌تر و اشتغالزایی برای علاقمندان این حرفه هستم.

از کارشناسی حقوق تا تولید محصولات ارگانیک
محبوبه سالار به متولد ۱۳۶۷ از بابل غرقدار دیگر این نمایشگاه که اقدام به عرضه محصولات ارگانیک نموده است از استقبال خوب مغزاداران معروف برای خرید محصولات خود خبر داد.

وی با اشاره به اینکه ما سه دوست کارشناس فقه و حقوق که از پیدا کردن شغل مناسب ناامید شدیم با اعتبار ۸۰ میلیون تومان آورده شخصی اقدام به



خرید دستگاه صنعتی برای فعالیت در مشاغل خانگی کردیم، یادآور شد: تولید و بسته بندی میوه های خشک، لواشک، دمنوش، چای به و سبب زعفران، گل محمدی و بهارنارنج داریم.

این کارآفرین با اشاره به اینکه جامعه به سمت محصولات سلامت محور از گانیک می رود، یادآور شد: محصولات ارگانیک ما می تواند با بسته بندی مناسب حتی به‌عنوان نقلات سالم جایگزین پفک و چیپس شود و تاکنون با استقبال خوبی مواجه بودیم. ضرورت ایجاد بازارچه سنتی در بابل

سالاربه خواستار حمایت مسئولان برای دریافت مجوز سبب سلامت شد و گفت: تاکنون از تسهیلات بانکی بهره مند نشدیم و برای توسعه کسب و کار به حمایت نیاز داریم.

نمایشگاه به مدت ۶ روز با حضور ۱۰ غرفه دار از استانهای مختلف و تعداد زیادی از کارآفرینان بومی به مناسبت شب یلدا برگزار و امشب به کار خود پایان می‌دهد.

## ارائه دستاوردهای مدیریت بحران آب منطقه‌ای مازندران در دومین رویداد «ایران قوی»

وی گفت: همکاران ما با برپایی غرفه این شرکت در دومین نمایشگاه بین‌المللی «ایران قوی» تلاش کرده‌اند تا بخشی از اقدامات انجام شده طی یک سال اخیر برای مقابله با بحران‌های مرتبط با بخش آب را به‌یاددیدکنندگان‌پشناساند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران اظهار کرد: در این نمایشگاه بخشی از اقداماتی که شرکت آب منطقه‌ای مازندران طی یک سال اخیر برای مدیریت منابع آب در دوره خشکسالی و کاهش خسارات ناشی از کم‌آبی در ۷۶ هزار هکتار از کشتزارهای تحت تنش آبی انجام داد و همچنین گام‌های برداشته شده برای کاهش آسیب‌های ناشی از طغیان رودخانه‌ها و وقوع سیل برای بازدیدکنندگان اعم از مسئولان، کارشناسان و عموم مردم تشریح می‌شود.

دومین رویداد بین‌المللی نمایشگاهی «ایران قوی» در سبستان مصلای امام خمینی(ره) تهران از چهارم تا ۶ دی هر روز از ساعت ۹ تا ۱۷ به معرفی محصولات فناوریانه از شرکت‌های دانش‌بنیان سراسر کشور و دستاوردهای دستگاه‌های خدمات‌رسان می‌پردازد.

مخاطره‌آمیز و غیرقابل پیشگیری مانند حوادث طبیعی بیان و ارائه می‌شود.

افزود: آشنایی با جدیدترین دستاوردهای حوزه مدیریت بحران که توسط مجموعه‌های تخصصی و شرکت‌های دانش‌بنیان برای به‌ کارگیری در تصمیم‌ها و برنامه‌های مدیریت بحران کارآمد هستند

نیز یکی از خروجی‌های مهم این رویداد است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران با اشاره به حضور داشتن شرکت آب منطقه‌ای مازندران در این رویداد اظهار کرد: این شرکت با توجه به گستره قابل توجه وظایف در حوزه آب و اهمیت و نقش آب در مازندران، همواره با بحران‌هایی مواجه می‌شود که برای مقابله با این بحران‌ها اقدامات متعددی انجام می‌دهد.

داوودیان خاطرنشان کرد: طی سه سال اخیر مازندران به دلیل قرار داشتن در دوره خشکسالی و همچنین تغییر روند بارندگی‌ها، به طور هم‌زمان با تنش‌های ناشی از کم‌آبی و سیل مواجه بود و همین

موضوع نیز سبب شد که شرکت آب منطقه‌ای مازندران همواره در حال برنامه‌ریزی برای مدیریت و پیشگیری از بحران‌های ناشی از خشکسالی یا سیل باشد.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

## اعمال محدودیت های گاز صنایع برای مدیریت مصرف در مازندران

فشار گاز روبرو نبود اما در استان های دیگر به دلیل سرمای هوا مشکلاتی وجود دارد.

مایلی رستمی با عنوان این که گاز ۳۰۰ اداره و چهار هزار ویلای خالی از سکنه در استان قطع شده است، افزود: چند روز پیش جلسه ای با نظام مهندسی استان داشتیم و به دلیل رعایت نکردن دمای آسایش نسبت به قطع گاز آن اقدام شد.

وی هزینه هر مترمکعب گاز را در استان بیش از شش هزار تومان ذکر کرد و گفت: این درحالی که از مشترکان زیر ۵۰۰ تومان دریافت می شود.

بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار مشترک گاز در مازندران وجود دارد.



استان خبر داد.

وی با عنوان این که عدم رعایت دمای آسایش

یکی از دلایل افزایش مصرف گاز است، گفت:

خوشبختانه تاکنون مازندران با مشکل و چالش افت

مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اظهار این که محدودیت های گاز صنایع در استان اجرا شده است، افزود: این صنایع باید به سمت سوخت جایگزین بروند و علاوه بر این گاز صنایع پرمصرف و یا ادارات پرمصرف در استان قطع می شود.

به گزارش نقش قلم- قاسم مایلی رستمی با بیان این که مازندران رتبه سوم مصرف گاز را در کشور به دست آورده است، افزود: روزانه مصرف گاز در استان رصد می شود و معمولاً رتبه های یک تا سوم را دارا هستیم

مدیرعامل شرکت گاز مازندران از اعمال

محدودیت های گاز صنایع برای مدیریت مصرف در ۱۴۰۳ باید دارای گذرنامه حداقل با تاریخ اعتبار ۲۰/۰۹/۱۴۰۳ باشند.

اطلاعیه تکمیلی درباره زمان و نحوه انجام پیش ثبت‌نام روز یکشنبه ۱۰/۱۰/۱۴۰۲ از طریق پایگاه‌های خبری سازمان حج و زیارت و دیگر رسانه‌ها منتشر خواهد شد.



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان به همراه معاونین و همکاران ستادی اداره‌کل جهت بررسی وضعیت منابع اطلاعاتی کتابخانه‌های عمومی مازندران از انبار کتاب این اداره کل در شهرستان









موفقیت پایان مسیر نیست، شکست هم انسان را نابود نمی کند، این شجاعت ادامه دادن است که اهمیت دارد.

معادله‌ای را که دولت می‌تواند به نفع مردم حل کند؛

## نوسان قیمت ارز، سرچشمه گرانی‌ها



وقتی ارزش ارز در مقابل پول ملی دایم تغییر می‌کند، موجب کاهش ارزش پول ملی شده و این مسئله عامل اصلی فساد در اقتصاد و بروز گرانی و تزلزل در توان خرید جامعه، همچنین متزلزل شدن امنیت روانی مردم می‌شود.

به گزارش بیلخ؛ به اعتراف عموم مردم و حتی صاحب‌نظران اقتصادی، تحرک دولت سیزدهم و عزم رئیس دولت در حل مشکلات اقتصادی کشور بسیار زیاد و ستودنی و بی‌سابقه است و اقدامات بویژه رئیس‌جمهور در ایجاد فرصت‌های رشد اقتصادی و ظرفیت‌سازی در ذیل دیپلماسی اقتصادی در سطح کشورهای مختلف و پیوستن به پیمان‌های بزرگ اقتصادی جهان، باید بتواند بطور فوق‌العاده‌ای بر اقتصاد کشور و ارتقاء شاخص‌های اقتصادی به‌خصوص شاخص سفره مردم، که ملاک عمومی برای ارزیابی موفقیت دولت‌ها از نگاه مردم است، تاثیر مثبت بگذارد که اگر در اکثر شاخص‌ها بتوان این تاثیر مثبت را سراغ آورد، اما در شاخص سفره مردم باید اعتراف کرد که این تاثیر موجب رضایت مردم نشده و اتفاقاً، از این شاخص به عنوان عدم موفقیت دولت یاد می‌شود.

**اقداماتی برای نجات از ورشکستگی کامل کشور**
در بررسی شرایط کشور هنگام انتقال از دولت قبلی به دولت آقای رئیسی، این نکته اساسی برجسته می‌شود که براساس عدد و رقم آماری برگرفته از واقعیت‌های موجود، کشور در بعد اقتصادی به ورطه ورشکستگی کامل رسیده بود و اگر اقداماتی عاجل انجام نمی‌پذیرفت، کشور در آستانه فروپاشی از درون قرار می‌گرفت و کسی نیز قادر به جلوگیری از تبعات اجتماعی ناشی از نارضایت‌های گسترده

**روزنامه سیاسی ،اجتماعی و فرهنگی شمال ایران**
**صاحب امتیاز ومدیر مسئول : حسن شیرزاد**
**گیلان - مازندران - گلستان**
**آدرس : ساری- بلوار پاسداران - روبروی بیمارستان بوعلی سینا - کوچه رضایی - پلاک ۶۱**
**تلفنکس۰۱۱-۳۳۳۴۰۷۹۷-۰۱۱**
**چاپ:چشمه توسعه**
**jouybaronline.ir**
**طراحی و صفحه آرایی ،حروفچینی:**
**موسسه فرهنگی هنری چشمه توسعه آفاق دانش**

چرچیل

### خبر

**سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:**

## بذر مهمترین مولفه تولید است

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: بذر یکی از مهمترین مولفه‌های

تولید است که سهم بسیار زیادی در میزان تولید محصولات کشاورزی دارد. به گزارش جوبیار، بایک مومنی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران در جلسه کمیته فنی بذر گفت: بذر یکی از مهمترین مؤلفه‌های تولید است که سهم بسیار زیادی در میزان تولید محصولات کشاورزی دارد.

مومنی اضافه کرد: هفته ای یکبار جلسه بذر تا زمان خرید محصول باید برگزار شود. وی ادامه داد: مباشترین تهیه بذر باید اقدام به تهیه بذر کنند و تعهدات لازم را در این خصوص باید داشته باشند. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود:به شرکت های مباشر بذر

تاکید میکنند با توان مالی روشن و شفاف فعالیت کنند و نباید کمبود بذر و بذر بدون کیفیت را شاهد باشیم.

وی ادامه داد: جهاد کشاورزی به شرطی از شرکت‌های تولیدکننده بذر حمایت می‌کند که در راستای سیاست‌های جهاد کشاورزی حرکت کنند.

## ۶ دی سالروز وفات حضرت ام البنین سلام الله علیها و روز تکریم مادران و همسران شهدا



علیهاالسلام است. حضرت زینب علیهاالسلام عقبه بنتی هاشم و راهی آور کربلا پس از ورود به مدینه، همواره مقام ام البنین علیهاالسلام را در نظر داشت و به وی احترام می‌گذاشت؛ به عیادت او می‌رفت و از او دلجویی می‌کرد (آقاجانی قناده، ۱۳۸۲: ۱۲).

**حضرت ام البنین علیهاالسلام و زنده نگه داشتن یاد و خاطره عاشورا**
حضرت ام البنین علیهاالسلام گریه و نوحه خوانی را وسیله و راهی برای فریاد زدن به مظلومیت امام حسین علیهالسلام و اهل بیت علیهمالسلام برگزیده بود. او چنانکه اندکی پیش‌تر گذشت، عبدالله فرزند حضرت عباس را با خود می‌برد و به بقیع می‌آمد و بر «کشته اشک ها، اقامه ماتم می‌نمود و با گریه ای حزن آور، بر فرزندان خویش می‌گریست.

حضرت ام البنین علیهاالسلام حسرت و آرزوی آن را داشت که ای کاش او و فرزندان و همه اهل زمین فدای امام حسین علیهالسلام می‌شدند، اما امام زنده می‌بود. حضرت ام البنین علیهاالسلام از این حرکت چند هدف را در نظر داشت: اول: اقامه عزاداری بر سرور شهیدان، ریحانه پیامبر، امام حسین علیهالسلام، و بزرگداشت و تعظیم شعائر الهی.

دوم: برای مردم از شجاعت اسام و فرزندان و همچنین از مظلومیت شان پرده بردارد و با آنان بر تاریخ افتخار ورزد.

سوم: اتفاقات کربلا و ستم‌هایی که بر آل پیامبر وارد

اهل بیت علیهم السلام نیز که سرچشمه‌های کرامت و فضیلت اند، همواره حق مادری ایشان را به جا آورده و پاس خدمت هایش را نگه داشته اند.

هر چند در تاریخ از اهل بیت علیهم السلام درباره او سخنی به طور مستقیم ثبت نشده، ولی آنچه به صورت غیرمستقیم رسیده است، بر ازجندی و بلندی مقام او نزد اهل بیت علیهم‌السلام دلالت دارد. آنچه از امامان علیهم‌السلام درباره فضیلت حضرت‌بالفضل علیهالسلام صادر گشته، در واقع تجلیل غیر مستقیم از ام البنین

ششم: با اینکه مزار حضرت عباس و برادرانش در

کربلا بود، اما حضرت ام البنین علیهاالسلام به بقیع می‌رفت تا مردم در آنجا گرد آیند و ستم‌هایی که بر امام حسن علیهالسلام و حضرت فاطمه سلام‌الله‌علیها رفته بود، برایشان یادآوری شود و خاطرات مردمان با پیامبر در آن مکان را برایشان بازسازی نماید و آنان را از موضوع‌گیری‌های مسلمانان صدر اسلام در دفاع از پیامبر و خاندانش، که هم اکنون در این مقبره مقدس جای گرفته بودند، آگاه سازد.

هفتم: او نوه اش عبدالله بن عباس را با خود می‌آورد؛

به این خاطر که وی واقعه کربلا حضور داشت. عبدالله شاهدهی عینی و دلیل و برهانی زنده بود تا ماجرای

کربلا را برای مردم و برای نسل‌های آینده، روایت کند و کودکان همسن و سال او و نیز مردان و زنان بزرگسال

نزد او اجتماع کنند.

**وفات حضرت ام‌البنین علیهاالسلام**

سسر انجام، زندگی سراسر فضیلت، مهر، عاطفه و

مبارزه حضرت ام البنین علیهاالسلام، در حدود ده سال

بعد از حادثه کربلا به پایان رسید آن بانوی بزرگوار پس

از حادثه جانسوز کربلا بار رسالت سیاسی و اجتماعی

خویش را در زنده نگه داشتن حماسه جاویدان عاشورای

حسینی به زیباترین شکل ممکن به انجام رسانید.تاریخ

درگذشت این بانوی نامدار در هیچ یک از کتاب‌های

معارف تاریخی و روایی نیامده است. سنّ وی در هنگام

وفات نیز مشخص نشده است. در کتاب ستاره درخشان

مدینه: حضرت ام البنین علیهاالسلام، سال وفات

آن حضرت، سال ۷۰ه‍. ق آورده شده است، بی آنکه

به مدرک معتبری استناد دهد. نویسنده کتاب سیدهٔ

نساء،عرب نیز با توضیحاتی، سال وفات ایشان را سال

۶۴ ق دانسته است.

سرانجام، زنی که عمری را در راه عشق به ولایت اهل

بیت علیهم‌السلام گذراند، جام زندگانی جاویدان نوشید

و از غم دنیا سوده شده بانویی که در زندگانی اش سراسر

مهر و عاطفه و مبارزه بوده بانویی که همسر شهید، مادر

شهید و یکی از پیام رسلان خونین عاشورا بود و همه

چیز خود را در راه خدا، خالصانه تقدیم کرد. وی را در

قبرستان بقیع و در کنار آرامگاه امام‌مجتبی، فاطمه بنت

اسد، به خاک سپردند. سنّ او را در هنگام وفات می‌توان

میان ۶۰ تا ۶۵ حدس زد. (آقاجانی قناده، ۱۳۸۲: ۳۷)

موسسه فرهنگی هنری چشمه توسعه آفاق دانش

# دعوت به همکاری

**خبرنگار**  
**بازاریاب**  
**تایپیست**  
**بلاگر**  
**مدیر داخلی**  
**مدیر مالی**  
**حسابدار**

۰۱۱-۳۳۳۴۰۷۹۷

۰۹۱۱۷۵۵۸۰۳۲

**مرکز نظارت همگانی (۱۹۷)**

**پل ارتباطی مردم با مسئولان ناجا**

**برگزاری جلسات ارتباط مستقیم**

۰۲۱-۲۱۸۶۴۴۴۴

۰۲۱-۲۱۸۶۴۴۴۶

۱۵۷۴۵-۱۵۴۳

**مراجعه حضوری**

**۱۹۷**

# تلفن ۱۹۷

## آماده دریافت

## انتقاد، پیشنهاد، شکایت و تقدیر

## از عملکرد پلیس



**نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، به طرف میدان فروریسی، بعد از خیابان خارک، رسیده به تقاطع انقلاب اسلامی و حافظ (زیرپل کالج)**

**دفتر نظارت همگانی \_۱۹۷ بازرسی فرماندهی انتظامی شهرستان سوادکوه**